
Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené podle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

DIČ CZ 708 89 546 

zástupce PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 

značkou B1561 

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Ičo 45274924 

DIČ CZ45274924 

zastoupený dle plné moci 

dále jako „zhotovitel“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 10. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na- 

zvané „II/321 Černíkovice — Domašín, obchvat“ rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice — Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, evidenční 

číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2019-026574, smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších 

změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“). 

Z důvodů uvedených ve změnových listech č. 1-4, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 

smlouvy o dílo v souladu s $ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a méněpráce a v odpovídající 

změně lhůty pro realizaci díla. 

Změny závazků dle tohoto dodatku jsou vyvolány výskytem archeologických nálezů v rozsahu cca 300 

kusů na první části stavby mezi budoucím napojením obchvatu na silnici 11/321 ve směru na Solnici a 

budoucí okružní křižovatkou na silnici 11/3205 a v rozsahu přes 400 nálezů v další části stavby, jejichž 

existence byla zjištěna při provádění stavebních prací, respektive realizaci díla dle smlouvy o dílo. Na 

základě uvedeného bylo dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

rozhodnuto o provedení záchranného archeologického výzkumu a dalších prací, které jsou pro provádění 

záchranného archeologického výzkumu nezbytné. 

Změna závazku provedená dle změnového listu č. 1-4 se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle $ 222 

odst. 6 zákona. Potřeb změn závazku dle tohoto dodatku vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny 

nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

Předmět dodatku 

Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 1 a 2 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 

v souladu se změnovými listy č. 1-4, které tvoří přílohu tohoto dodatku.



způsobem: 

A | Termín převzetí staveniště 

  

-B „| Termín zahájení stavebních prací 

C. -| Termín pro dokončení stavebních prací 

Termín pro předání všech dokladů pro do- 

| 4., končení stavby 

E | Dokončení stavby   

Tabulka dle článku č. 4 odst. 2 smlouvy o dílo se stanovením termínů plnění se mění následujícím 

    

do 7 kalendářních dnů od výzvy objed- 

natele k plnění 

bezodkladně po převzetí staveniště 
  

17 měsíců od zahájení stavebních prací 

| do 5 dnů před dokončením stavebních 

prací   
do 10 týdnů od ukončení stavebních 

prací 
  

3. Článek 6 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Cena za zhotovení díla podle čl. 2 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

Cena dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH 
  

64.680.850,66 
  

Cena víceprací dle ZL 1—4 v Kč bez DPH 
  

5.246.756,48 

- 0,00 
  

Cena méně prací dle ZL 1-4 v Kč bez DPH 

Cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 

DPH 21 % v Kč 

  
69.927.607,14 

14.684.797,50 
    
Celková cena díla dle dodatku č. 1 v Kč s DPH 
(————— M   84.612.404,64| 
  

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

5.. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření dodatku 

dva stejnopisy obdrží zhotovitel, čtyři objednatel. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s $ 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

8. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/16/925/2020 

ze dne 8. 6. 2020. 

2) 4 M6. 100 
V Hradci Králové dne. 

. Jiří Štěpán, Ph.D. 

an 

     
Ph 

Hej 

Královéhradecký kraj 

Xrálevs hradecký Kraj 
Krajský úřad 

Pivovarské náměstí 1245 
300 03 Hrodar Krafové 

      

adci Králové dne .. © 

„8 EUR 
ORIS „P 

EUROVIA C5, 2.5, 
o: odštěpný závod oblast Čechy střed 

závod Čechy východ 
Pilatičká 498,4 

BEZE, © 

EUROVIA CS, a.s. 

   

  

44 Hradec Králové 
(ZABB74G7Ř 

na základě plné moci



Krycí list změny 
  

Název a evidenční číslo stavby: 

„321 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" | 

ázev stavebního objektu/provozního souboru ($O/PS): © 
SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady 

Číslo SO/PS / 

So 000 / ZL 01 

/ čislo změny SO/PS: 

  

Číslo změny stavby: 

  

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 

adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

  

IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 

adresa: © Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: © EUROVIA CS, a.s. 

adresa: © U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČ: 45274924   
     



Příloha č. 2 

  

  

  

Evidenční list změny stavby 

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

„„IW321 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámci projektu „Rozšíření 

tegické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné Čislo SO/PS / 

Názov stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

80000 | Vedlejší rozpočtové náklady So000 / ZL01 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

  

  
  

  

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: Kategorie 

Eurovia CS a.s. a Muzeum a Galerie Orlických hor 3.12.2019 a 14.4.2020 D 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při realizací stavby se provádí archeologický průzkum omice prováděný sběrem za pomoci detektoru kovů a archeologický dohled dle zákona č. 

20/1987 Sb. Během provádění prací byl zjištěn výskyt archeologických nálezů v rozsahu cca 300 kusů na první části stavby mezi budoucím napojením 

obchvatu na silnici 1/321 ve směru na Solnici a budoucí okružní křižovatkou na silnici IIW3205. 

Na základě uvedeného bylo dle zákona č. 20/1987 Sb. rozhodnuto o provedení záchranného archeologického výzkumu a zhotovitel uzavřel Dohodu o 

provedení záchranného archeologického výzkumu na část stavby č. PH 183-0615-20 na částku 1.594.760,-Kč bez DPH, 1.929.659,60Kč včetně DPH. 

Provedením záchranného archeologického průzkumu bude splněna zákonná povinnost. 

Archeologický průzkum | archeologický dohled na stavbě probíhá po celou dobu stavby a v případě zjištění dalších nálezů budou položky budou 

upraveny dle požadovaného rozsahu. 

Dohoda o provedení záchranného arch. výzkumu č. PH 183-0615-20 na částku 1.594.760,00 Kč bez DPH, viz přílohy. 

Prováděný záchranný archeologický výzkum a archeologický dohled v roce 2019 a archeologický dohled v roce 2020 znemožňuje provádění 

stavebních prací dle harmonogramu, proto byl prodloužen termín stavebních prací o 1 měsíc. 

  

    
  

   

     
   

      

    

  

  

  

        
  

  

  

Údaje v Kč bez DPH: 

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Viceprací Cena Ponte 

0,00 1 594 760,00 1 594 760,00 

Vyjádření - souhlas se změnou: = ž 

Projektant (autorský dozor) jméno | datum 45.9%. ZoZe> podpis 7 M 

Objednatel jméno © datum Z- 4, 20 70) podpis PA f 

TDS jméno dstim (ÚU, 207 podpis ——    
    

  

Správce stavby jméno | datum 45.44 2 2 podpis 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změ“yfe2 jsou podrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součásti je i tento Evidenční list ziříény stavby. Tento 

| Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 

stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 

oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele svě podpisy. 

  

    Objednatel jméno | datum SŘ V087) 40 2- / 

Zhotovitel 
jméno | datum AGS, fo Lo poor AT | 

  

   

            

kategorie změn 

- změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

- změna vyplývá z ekcaptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla 

D - změna, která vyptynula v průběhu výstavby neho doplňujících průzkumů a měření     
 



po
ř.
 č. 

pol
. 

| 
kó

d 
po

lo
žk

y 
ná

ze
v 

po
lo

žk
y 

1 
2 

3 

SO
 
00

0 
- V

ed
le
jš
í 

ro
zp
oč
to
vé
 
ná
kl
ad
y 

80
 
00
0 

- 
Ve
dl
sj
ší
 
ro
zp
oč
to
vé
 
ná

kl
ad

y 

o 
Vš

eo
be

cn
é 

ko
ns
tr
uk
ce
 

a 
pr
ác
e 

02
82
1 

C 
PR

ŮZ
KU

MN
É 
PR
ÁC
E 
A
R
C
H
E
O
L
O
G
I
C
K
É
 

NA
 P
OV
RC
HU
 

zá
ch

ra
nn

ý 
ar

ch
oo

lo
gi

ck
ý 

vý
zk
um
 

5 
0
2
6
2
1
A
 

P
R
Ů
Z
K
U
M
N
É
 
P
R
Á
C
E
 
A
R
C
H
E
O
L
O
G
I
C
K
É
 
N
A
 
P
O
V
R
C
H
U
 

pr
ůz
ku
m 

om
ic
e 

pr
ov
ád
ěn
ý 
sb
ěr
em
 z

a 
po
mo
ci
 d

et
ek
to
ru
 k
ov
u 

př
ed

 
za
há
je
ní
m 

st
av
by
 

o 
Vš
eo
be
cn
ě 

ko
ns
tr
uk
ce
 

a 
pr
ác
e 

Ro
zp
is
 
oc
en
ěn
í 

zm
ěn
 
po

lo
že

k 
(v
če
tn
ě 

př
ed
ch
oz
íc
h 

zm
ěn
) 

Čí
sl
o 

a 
ná
ze
v 

st
av
by
: 

11
/3
21
 
Če

rn
ík

ov
ic

e 
- 
Do
ma
ší
n,
 
ob
ch
va
t 

Čí
sl
o 

a 
ná

ze
v 

va
rt
an
ty
: 

SO
 
00

0 
- V

ed
le
jš
í 

ro
zp
oč
to
vé
 
ná
kl
ad
y 

Čí
sl
o 

a 
ná
ze
v 

SO
/P
S:
 

SO
 
00
0 

- 
Ve

dl
ej

ší
 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná
kl
ad
y 

Čí
sl

o 
a 
ná
ze
v 

ro
zp
oč
tu
: 

SO
 
00
0 

- V
ed
le
jš
í 

ro
zp
oč
to
vé
 
ná

kl
ad

y 

mn
ož
et
ví
 
ve
 ©
 

mn
ož

st
ví

 
ve
 z

mě
ně
 

j
e
d
n
o
t
k
y
 

s
m
l
o
u
v
ě
 

4 
5 0,

00
0 

gn 

6 

1.
59
4 

76
0,
00
0 

mn
ož

st
ví

 

ro
zd

il
u 

7 

1 
59

4 
76
0,
00
0 

ce
na
 
za
 

mi
.v
 

Kč
 

1.
00

 

če
na

 
ce
lk
em
 

vé
 

mó
ně
pr
ác
e 

s
m
l
o
u
v
ě
 

Kč
 

0.
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,
00
 

Da
tu
m:
 

Z
m
ě
n
a
 
so
up
is
u 

pr
ac

i 
(8

O/
PS

) 

č.
1 

ví
ce

pr
ác

e 
ro
zd
íl
 
ce

n 
va

 
zm
ěn
ě 

v 
ce

na
 
ce

lk
em

 
va
 

ce
lk

em
 v 

Kč
 

zm
ěn

ěv
 

Kč
 

Kč
 

1 
12

 
13

 

1 
50
4 

76
0,

00
 

15
94
 
76

0,
00

 
1.
59
4 

76
0,

00
 

1 5
94

 7
60

,0
0 

4 5
94

 7
60

,0
0 

1 5
94

 
76

0,
00

 

S
t
r
a
n
 

1 

ro
zd
íl
 
ce

n 
c
e
l
k
e
m
 v 

4 

 
 

|
 

CE
LK

EM
 
80
 

C
E
L
K
E
M
 
zm
ěn
ov
ý 

li
st
ě.
 

1:
 

+ 
Za

 
zh
ot
ov
it
el
e:
 

Da
tu
m:
 

     

0,
00
 

0,
00
 

3 
50

4 
76

0,
00

 
1 
59

4 
76
0,
00
 

1 
59

4 
76
0,
00
 

 
 

0,
00

| 
0.

00
| 

15
94

76
00

0 
| 

1 5
84
 7

60
,0
0]
 [

 
1 5

94
 
76
0,
50
) 

 



Př
íl
oh
a 

č.
 

4 

Př
eh

le
d 

z
m
ě
n
 

Úd
aj
e 

v 
Kč

 
be

z 
DP

H 

ň 
8 

Ge
ns
 
st

av
by

 
dl
e 

(F
or
mu
lá
ř 

má
 
in
fo
rm
at
iv
ní
 
ch

ar
ak

te
r 

a 
zo

br
az

uj
e 

st
av
 

k 
da

tu
 
př
ed
lo
že
ní
 

Pn
lo
tv
y 

be
z 

R 
JŘ
BU
 
(2
0%
 

z 

Ev
id

en
čn

íh
o 

li
st
u 
zm

ěn
y 

st
av

by
 
ke

 
sc

hv
ál

en
í.

) 
ez

er
cy

 
ho
dn
ot
y 

ze
ká

zk
y)

 

 
 

 
 

1- 
za

da
t 

2-
 z
ad
at
 

3=
 
1x

20
% 

  
 
 

Po
zn

ám
ka

: 
Če
nu
 
mé

ně
pr

ac
i 

je
 
nu

tn
o 

za
dá

va
t 

se
 
z
n
a
m
é
n
k
e
m
 
mí

nu
s 

(-)
. 

64
 
68

0 
85

0,
66

 
0,

00
 

12
 
93

6 
17
0,
13
 

  
 
 

Úd
a'

e 
v 

Kč
 
be

z 
DP
H 

| 
Ná
ze
v 

st
av

eb
ní

ho
 

S
a
“
 

| 
| 

Ce
na

vš
ec

h 
Ce

na
 

Ce
na

vš
ec

h 
| 

Ce
na
st
av
by
s 

Ce
na

 
Ce
na
 v

šec
h 

| 
Ce

na
st

av
by

s 
| N

ov
á 

ce
na
 s

tav
by 
r
ý
h
a
 

F N
N
N
 

ob
je

kt
u/

pr
ov

oz
ní

ho
 s

ou
bo

ru
 

| 
Zk

rá
ce

ný
 p

op
is
 z

mě
ny
 (

Z8
V)
 |

 
"*, 

mé
ná

pr
ac

í 
v 

r 
ý 

vč
et

ně
 

a 
j v

če
tn
ě 

i a
 b

ez
 | 

(s 
mán

ět 
ia 

lou
vy 

| 
Čer

pán
í 

pr
o 

(S
O/

PS
) 

os
ob

ou
 

, 
jch

 
ZB

V 
b
e
z
 

, 
jp 

| 
VĚ
 
R
e
z
e
r
v
y
 

v 
% 

JŘ
BU
 

(m
ax
. 

20
%)
 

(A
NO
/N
E)
 

| 
P 

' 
aka 

ne 
y 

P 
P 

i 
" 

P 
(m
ax
 
10

0%
) 

 
 

Čí
st

o 
| 

Čí
sl

o 
ZB

V 
|8

0/
PS

 
y 

p 

 
 

4 
5 

8 
7 

8 
S=
př
ed
eh
oz
í 

11 
10

- 
zd

da
t 

31
70

41
0 

12
e1
+1
1 

13
 

za
da
t 

$4
=p
ře
dc
ho
zi
 
14
41
3 

15
51

41
4 

16
51
41
41
4 

|- 
17

8/
14

2)
 

18
=1

4/
1 

1 
| 

00
0/
1 

(V
ed

le
jš

í 
ro
zp
oč
to
vé
 
ná

kl
ad

y 
do
pl
ně
ní
 
ar
ch
eo
lo
g.
 
pr
ůz
ku
mu
 

A
N
O
 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00

| 
| 

64
68
0 

85
0,

66
 

15
94
 
76

0,
00

 
15
94
 

76
0,
00
| 

| 
66
27
56
10
,6
6|
 

| 
68
27
56
10
,6
6 

10
2,
47
% 

2.
47

% 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
  

  
    

  
  

    
  

  
      

  
  
 



Krycí list změny 
  

Název a evidenční číslo stavby: 

  

    

| Číslo změny stavby: 

„li/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a , 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" Číslo SO/PS / | 

NÍ o o 1 Věísozměny sos: | 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): | 2 
SO 101 H/321 Obchvat SO 101 / ZL01 
  

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 
adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

    

IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 

adresa: | Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: © EUROVIA CS, a.s. 

adresa: © U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČ: 45274924   
   



Příloha č. 2 

  

Evidenční list změny stavby 
  

  Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 
„/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámce! projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné [Číslo SO/PS / 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ l čisto změny SO/PS: 2 

50101 / ZL01       

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO 101 W321 Obchvat 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatal: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

  

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: |Kategorie 

Eurovia CS a.s. a Muzeum a Galerie Orlických hor 14.04.2020 D 

  

    
Popis a zdůvodnění změny: 

Při probíhajícím záchraném archeologickém průzkumu a dozoru vznikl požadavek od Muzea Orlických hor, které archeologický výzkum a dozor 
provádí, na zhotovení zpevněné plochy, na které bude umístěno zařízení staveniště archeolologů pro dočištění a skladování získaných 
archeologických nálezů. Po dokončení archeologického dohledu bude zpevněná plocha odstraněna. Uvedené práce jsou nezbytné pro splnění 
zákonných povinností. 

  

  

  

        

  

  

  

Údaje v Kč bez DPH: 

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena one já ně prací 

0,00 309 564,48 309 564,48 

Vyjádření - souhlas se změnou: > 

Projektant (autorský dozor) jméno © datum (S. č. lolo podpis KT 

Objednatel jméno | datum „© 4.2020 | Podpis Med / 

  

  

  

  

TOS jméno © datum V u. 707 0 podpis -HK 

Správce stavby jméno © datum, 252 s podpis Á % 
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SOJPS, | který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny „ jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční lisťíměny stavby. Tento 

| Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 

stavby. V ostatním zůstávají práva a povinností Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedatčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

  

    Objednatel jméno | datum Z DDÝD) podpis s É 

Zhotovitel jméno | datum 5.5. Aolo pá „A 
") kategorie změn 
  

A - změna je ku prospěchu objadnatele (OP čl. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla     D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření 
 



St
ra
n 

1 

Da
tu
m:
 

Ro
zp

is
 
oc

en
ěn

í 
zm
ěn
 
po

lo
že

k 
(v
če
tn
ě 

př
ed

ch
oz

íc
h 

zm
ěn
) 

Čí
sl
o 

a 
ná

ze
v 

st
av

by
: 

1/
32
1 

Če
rn

ík
ov

ic
e 

- 
Do
ma
ší
n,
 
ob
ch
va
t 

Zm
ěn

a 
so
up
is
u 

pr
ac

í 
(S
O/
PS
) 

Čí
sl
o 

a 
ná
ze
v 

va
ri
an
ty
: 

SO
 

10
1 

- 
11

/3
21

 
ob

ch
va

t 

Čí
sl

o a
 
ná

ze
v 

SO
/P

S:
 

SO
 

10
1 

-W
32

1 
ob
ch
va
t 

Čí
sl

o a
 
ná

ze
v 

ro
zp
oč
tu
: 

SO
 

10
1 

-1
32

1 
ob

ch
va

t 
č.

1 

po
ř.

 
č. 

mn
ož
st
ví
 
ve
 

mo
žs

tv
í 

vo
 
zm

ěn
ě 

mn
ož
st
ví
 

ce
na
 

za
 

ce
na
 
ce
lk
em
 

va
 

m
é
n
ě
p
r
á
c
e
 

ví
ce

pr
ác

a 
ro

zd
íl

 
ce
n 

ro
zd
íl
 
ce

n 
pol

. 
© 

kó
d 

po
lo

žk
y 

ná
ze

v 
po

lo
žk

y 
je
dn
ot
ky
 
— 

sm
lo
uv
ě 

ro
zd
íl
u 

m
v
 

sm
lo

uv
ě 

ve
 z

mě
ně
 

v 
vB
 z

mě
ně
 

v 
ce

na
 
co
lk
em
 

vo
 

os
lk

em
 

v 
ce

lk
om

 
v 

K
č
 

K
č
 

K
č
 

Kč
 

z
m
ě
n
ě
v
 

| 
Kč
 

K
č
 

% 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13
 

“4
 

SO
 

10
1 
+
3
2
1
 
ob
ch
va
t 

SO
 
10

1 
< 
11
73
21
 
ob
ch
va
t 

6 
Ko

mu
ni

ka
ce

 
11

21
10

8 
m3

 
13

 8
56
,6
00
 

13
 
92

3,
38

0 
96
,7
60
 

76
,6
9 

1 
06
5 

43
3,

97
 

0,
00

 
58
13
4,
 

10
70
 
66

8,
69

 
51

4.
71

 
0,

48
 

SE
JM

UT
Í 

OR
NI

CE
 
NE

BO
 
LE
SN
Í 

PŮ
DY
 

S 
O
D
V
O
Z
E
M
 
DO
 

2
0
x
M
 

O
m
i
c
e
 v 
pr

ům
ěr

né
 t
io

uš
ťc

o 
3
0
0
0
1
 

- 
dl
a 

IG
P.
 

Vě
et
ně
 
od

vo
zu

 m
at

er
iá

lu
 
be

z 
o
h
l
e
d
u
 

na
 v

zd
ál
en
os
t 

a u
l
o
ž
e
n
í
 

na
 

sk
lá

dk
u 

(o
kl
ác
ka
 
zv

ot
en

a 
zh

ot
ov

il
ak

am
).

 
Vý

mě
ra

: 
53
x3
,5
71
95
,6
x0
,3
6=
06
,7
8m
3 

2 
56
33
0 

3 
V
O
Z
O
V
K
O
V
É
 
V
R
S
T
V
Y
 
ZE

 
Š
T
Ě
R
K
O
D
R
T
I
 

m
3
 

3
8
4
,
7
6
0
 

5
7
9
,
9
9
0
 

19
4.

20
0 

97
8,
77
 

37
6 

62
0,
91
 

0,
00

 
19
0 

07
7,
13
 

56
6 

69
8,
04
 

19
0 

07
7,
13
 

5
0
4
7
 

Po
ln

í 
ce
st
a 

km
 
1,

55
0-

1,
92

0 
ŠD

h 
10

/6
3 
1
.
2
0
0
;
 
53

x3
,5

+2
x(

10
x1

5)
=4

85
,5

x0
,2

x2
=1

94
,2

 
m3
 

3 
21

46
1 

m2
 

4 
64
0,
80
0 

49
76

,3
00

 
33

5.
50

 
37
,3
0 

17
3 

10
1.
84
 

0.
00
 

12
51

4,
15

 
18
5 

61
5,

99
 

12
 
51
4,
16
 

72
3 

SE
PA

RA
ČN
Í 

GE
OT

EX
TI

LI
E 

53
x3
,5
+1
0x
15
=3
35
,5
m2
 

4 
118

82 
=
 

PO
DK

LA
DŮ

 Z
PE

VN
ĚN

ÝC
H 

PL
OG

H 
Z 

m3
 

26
,8

00
 

20
,0
00
 

19
4.

20
0 

52
4,

40
 

13
52

9,
52

 
0,

00
 

101
 8

98,
48 

115
 3

68,
00 

101
 8

38,
48 

762
,71

 
 
 

K
A
M
E
N
I
V
A
 
N
E
S
T
M
E
L
E
N
É
H
O
 

 o
ds
ír
an
ěn
í 

po
dk
la
du
 z

 Š
D 

1.
20

0m
m,

 
Vč

et
ně

 
od
vo
zu
 

a 
ul

ož
en

í 
na

 
ak

tá
dk

u.
 

po
to

žk
a.

př
ev

zm
a 

z 
SO

 
50

1 
|5

3x
3,

5+
2x

(1
0x

15
)=

48
5,

5x
0,

2x
2=

19
4,

2m
3 

5 
Ko

mu
ni

ka
ce

 
4 
62

8 
68

6,
24

 
0,

00
 

30
9 

56
4,
48
 

1 
93
8 

25
0,

72
 

30
9 

56
4,

48
 

  
 
 

 
 

| | 
CE
LK
EM
 
80
 

1 
62
8 

68
6,
24

 
0,

00
 

30
9 

56
4,

48
 

1 
93

8 
25
0,
72
 

30
9 

56
4,

49
 

1] 
 
 

 
 

CE
LK

EM
 z

mě
no
vý
 li

st 
č. 

2: 
| K
I
T
E
 

00
0 

30
95

64
48

 I
 

1,9
38 

250
,72

) 
[ 

30
95
04
48
) 

  

/



(F
or

mu
lá

ř 
má

 
in
fo
rm
at
iv
ní
 
ch

ar
ak

te
r 

a 
zo

br
az

uj
e 

st
av
 

k 
da

tu
 
př
ed
lo
že
ní
 

Ev
id

en
čn

íh
o 

li
st

u 
zm
ěn
y 

st
av

by
 
ke
 
sc
hv
ál
en
í)
 

Po
zn

ám
ka

: 

Ce
nu

 
m
ě
n
ě
p
r
a
c
i
 ja
 
nu
tn
o 

za
dá
va
t 

se
 
z
n
a
m
é
n
k
e
m
 
mi

nu
s 

(-)
. 

P
ř
e
h
l
e
d
 
z
m
ě
n
 

Úd
aj

e 
v 

Kč
 
be
z 

DP
H 

 
 

Ce
na
 
st

av
by

 
dl
a 

sm
lo
uv
y 

be
z 

re
ze

rv
ý 

Re
ze
rv
a 

Zá
ko
nn
ý 

li
mi

t 
pr
o 

JŘ
BU
 
(2
0%
 

z 
ho
dn
ot
y 

za
ká
zk
y)
 

 
 

1. 
za

da
t 

2-
za
ds
l 

Br
 
1
2
 

 
 

64
 
68

0 
85

0,
66

 
9,

00
 

12
 
93

6 
17

0,
13

 
 
 

Př
íl

oh
a 

č. 
4 

Úd
aj

e 
v 

Kč
 b

ez
 D

PH
 

 
 

Sc
hv
ál
en
í 

ZB
V 

O
p
r
á
v
n
ě
n
o
u
 

os
ob
ou
 

(A
NO

 
I N

E)
 

Čís
la 

| 
Čís

to 
K
 

ot
av

oo
no

, 
ob
je
kt
u/
pr
ov
oz
ní
ho
 
so
ub
or
u 

ZB
V 
| 
SO
/P
S 

(S
0/
PS
) 

Zk
rá

ce
ný

 
na

pi
s 
z
m
ě
n
y
 
(Z
BV
) 

Ce
na
 
vš

ec
h 

f 
v 

př
ed
ch
oz
íc
h 

ZB
V 

Ce
na
 

Ce
na
 
vš
ec
h 

vč
et

ně
 

nco
ván

í 
změ 

Ce
na
 v

še
ch
 

Ce
na

 s
ta

vb
ys

 
| 
No

vá
 c

en
a 

st
av

by
 
P
 

n 
s 

Čip
ění

 
ti
ra
u 

pr
o 

prací
 

vč
et
ně
 

race
mi 

a D
ez
| (s

 m
én
ě 

A| 
vč

. 
Re

ze
rv

y v 
% 
| 

JŘ
EU
 

(m
ax
. 
20
%)
 

5 
(m

ax
 
10
0%
) 

 
 

4 
6 

8 
7 

8 
B=

př
ed

ch
oz

í 
11
 

10
- 

za
da
t 

11
=9

41
0 

13
 

+ z
md
at
 

Ad
ep

řa
dc

ho
zí

 
14

+1
3 

1š
ad

+i
4 

1
6
=
1
+
1
t
+
4
 

17
=1
64
1+
2)
 

18
=1

4/
1 

 
 

1. 
| 

00
01

 
|V

ez
le

jš
í 

ro
zp

oč
to

vé
 
ná

kl
ad

y 
Z
A
V
 

1 
A
N
Ó
 

9,
00

 
0,
00
 

2,
0 

1 
59

8 
78
0,
00
 

 
 

15
04

 
76

0,
00

) 
| 

66
27

56
10

,6
6|

 
| 

66
27

56
10

,5
6 

10
2,
47
% 

2,
47

% 
 
 

4/
10
17
 

(11
321

 
ob

ch
vs
t 

za
ří

ze
ní

 
st

av
en

iš
tě

 
AN

O 
0,
00
 

0,
00
 

9,
00
 

30
9 

56
4,

48
 

1.
90

4 
32
4,
48
 

66
 
58
5 

17
3,

14
 

66
 
58
5 

17
5,

14
 

10
2,

04
% 

2,
4%
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
      

  
    

  
    

    
    

    
  
 



Krycí list změny 
  

Název a evidenční číslo stavby: | 

„i/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" Čislo SO/PS / 

/ číslo změny SO/PS: 
  

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PŠ): 

SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady | 30000 / zLo2 

'Čísto změny stavby: 

  

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 

adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

  

IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 

adresa: | Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 11218840 

Zhotovitel: název: | EUROVIA CS, a.s. 

adresa: © U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČ: 45274924      



Příloha č.2 

  

Evidenční list změny stavby 

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

„W321 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné Člsto SO/PS / 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" číslo změny SO/PS: 3 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
80000 | Vedlejší rozpočtové náklady So000 / ZL02 

Strany smlouvy o dilo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: JKategorie 

Eurovia CS a.s. a Muzeum a Galerie Orlických hor 14.042020] D 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při realizaci stavby se provádí archeologický průzkum ornice prováděný sběrem za pomoci detektoru kovů a archeologický dohled dle zákona č. 
20/1987 Sb. Během provádění prací byl zjištěn výskyt archeologických nálezů v rozsahu cca 400 kusů na druhé části stavby mezi budoucím 
napojením obchvatu na silnici 1321 ve směru na Častolovice a budouci okružní křižovatkou na silnici 111/3205. 
Na základě uvedeného bylo dle zákona č. 20/1987 Sb. rozhodnuto o provedení záchranného archeologického výzkumu a zhotovitel uzavře Dohodu o 
provedení záchranného archeologického výzkumu na část stavby na termín 35 pracovních dní a dle odhadu nákladů Muzea a galerie Odických hor v 

Rychnově nad Kněžnou na částku 2.545.632,-Kč bez DPH, 3.080.214,72 Kč včetně DPH. Provedením záchranného archeologického průzkumu bude 
spiněna zákonná povinnost. 

Archeologický průzkum I archeologický dohled na stavbě probíhá po celou dobu stavby a v případě zjištění dalších nálezů budou položky budou 
upraveny dle požadovaného rozsahu. 

  

  

      

  

    
  

Rozšíření záchranný archeologický výzkum o 35 pracovních dní na většině stavby znemožňuje provádění stavebních prací dle harmonogramu, proto 
byl prodloužen termín stavebních prací o 1 měsíc. 

  

  

  

        

  

  

  

Údaje v Kč bez DPH: 

Cena navrhovaných Měněprací | © Cena navrhovaných Vícepraci cn pry n p ly 

0,00 2 545 632,00 2 545 632,00 

Vyjádření - souhlas se změnou: 3 

Projektant (autorský dozor) jméno © datum /(.S. Zola pe (L, f— 

Objednatel jméno | atm 4 S20% podpis LFA 

TDS jméno | datum = . © o 2D podpis LAC 

  

  

Správce stavby jméno © datum 7.5 „23 % podpis 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Sardy budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 

| Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v fomio Evidenčním listu změny 
[ stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

  

ll 
  

    5) 
Objednatel jméno | daum //,/í podjis lolo > L 

Zhotovitel jméno | datum 465 olo p L 

  

  

    

   

- změna je ku prospěchu objednatele (OP či. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišně úrovně řešení v PDPS a RDS 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla 

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření      



Čí
sl
o 

a 
ná
ze
v 

st
av

by
: 

Čí
sl

o 
a 
ná

ze
v 

va
ri

an
ty

: 

Čí
sl

o 
a 
ná

za
v 

SO
/P

S:
 

Čí
sl

o 
a 
ná

ze
v 

ro
zp

oč
tu

: 

po
ř.

 č
. 

pol
. 

| 
kó
d 

po
lo

žk
y 

ná
ze
v 

po
lo
žk
y 

1 
2 

3 
$0
 0
0
0
 

- V
ed
le
jš
í 

ro
zp

oč
to

vé
 
ná

kl
ad

y 
S0

 0
00

 
- V
ed
ie
jš
í 
ro
zp
oč
to
vé
 
ná

kl
ad

y 
o 

Vš
eo

bs
cn

é 
ko

ns
tr

uk
ce

 a 
pr
ác
e 

02
82

1 
C 

P
R
Ů
Z
K
U
M
N
É
 
P
R
Á
C
E
 
A
R
C
H
E
O
L
O
G
I
C
K
É
 

N
A
 
P
O
V
R
C
H
U
 

z
á
c
h
r
a
n
n
ý
 
ar

oh
ao

lo
gi

ok
ý 
vý
zk
um
 

8 

5 
02

82
1A

 
PR

ŮZ
KU

MN
É 
PŘ

ÁC
E 
A
R
C
H
E
O
L
O
G
I
C
K
É
 

NA
 P

OV
RC
HU
 

pr
ůz

ku
m 

om
ic
a 
pr
ov
ád
ěn
ý 

sb
ěr

em
 z

á 
po
mo
ci
 d

et
ek
to
ru
 
ko

vu
 

př
ed

 z
ah

áj
en

ím
 s

ta
vb
y 

0 
Vš

eo
be

cn
é 

ko
ns
tr
uk
ce
 

a 
pr
ác
e 

Ro
zp

is
 
oc

en
ěn

í 
zm

ěn
 
po

lo
že

k 
(v
če
tn
ě 

př
ed

ch
oz

íc
h 

zm
ěn
) 

W3
21
 
Če
rn
ík
ov
íc
e 

- D
om
aš
ín
, 

ob
ch
va
t 

SO
 
00

0 
- 
Ve
dl
ej
ší
 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná
kl
ad
y 

SO
 
00

0 
- 

Ve
dl

ej
ší

 
ro
zp
oč
to
vé
 
ná

kl
ad

y 

SO
 
00

0 
- 
Ve
dl
ej
ší
 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y 

mn
ož
st
ví
 
ve
 

mn
ož
st
ví
 
ve
 z

mě
ně

 
č. 

© 
rm
ož
st
ví
ve
 
| 
c
e
n
a
 z

a 
oB
na
 
ce
lk
em
 
va

 
Je
dn
ot
ky
 

sm
lo

uv
ě 

1 
zm

ěn
ě 

č. 
3 

m
j
v
 

sm
lo

uv
ě 

Kč
 

Kč
 

4 
5 

8 
T 

8 
9 

0,
00

0 
15
94
 
76

0,
00

0 
2 

54
5 

63
2,

00
0 

1.
00

 
00

0 

gn 

Da
tu
m:
 

Zm
ěn
a 

so
up

is
u 

pr
ac

í 
(S
O/
PS
) 

č.
3 

m
ě
n
ě
p
r
á
c
e
 

ví
ce

pr
ác

e 
ve

 z
mě
ně
 

v 
ve

 z
mě
ně
 
č.
 3 

ce
na

 c
el

ke
m 

ve
 

Kč
 

K
č
 

z
m
ě
n
ě
v
 

Kč
 

10
 

4 
12

 

0,
00
 

25
45
 
63
2,
00
 

25
45

 
63

2,
00

 

0,
00
 

2 6
45

 6
32

,0
0 

25
45
 6
32

,0
0 

ro
zd
íl
 c

en
 

c
e
l
k
e
m
 v 

13
 

2 
54
5 

63
2,
00
 

St
ra

n 
1'
 

ro
zd
íl
 c

en
 

14
 

 
 

I 
CE
LK
EM
 
80
 

C
E
L
K
E
M
 
zm

ěn
ov

ý 
Il

st
 č

. 
1:

 

Za
 
zh

ot
ov

it
el

e:
 

Da
tu
m:
 

0,
00
 

0,
00

 
2 

54
5 

63
2,

00
 

2 8
45
 6
32

,0
0 

2 
54

5 
63

2,
00

 

 
 

( 
0,

00
) 

  

 
 

o
m
 

25
45

63
20

0 
26
46
53
20
9)
 [ 

Za
 o

bj
ed
na
va
te
le
: 

K
 

VÁ
 

2 54
5 6

32 
00
]



(F
or

mu
lá

ř 
má
 
In
fo
rm
at
iv
ní
 
ch

ar
ak

te
r 

a 
zo

br
az

uj
e 

st
av
 

k 
da
tu
 
př

ed
lo

že
ní

 

Ev
id

en
čn

íh
o 

st
u 

zm
ěn

y 
st
av
by
 
ke
 
sc
hv
ál
en
í.
) 

Po
zn

ám
ka

: 
Ce
nu
 
m
é
n
ě
p
r
a
c
í
 

je
 
nu
tn
o 

za
dá
va
t 

se
 
z
n
a
m
é
n
k
e
m
 
mí
nu
s 

(-)
, 

Př
eh

le
d 

z
m
ě
n
 

Úd
aj

e 
v 

Kč
 
be

z 
DP

H 
 
 

Ce
na
 
st

av
by

 
dl
e 

sm
lo
uv
y 

be
z 

re
ze

rv
y 

Z
á
k
o
n
n
ý
 

li
mi
t 

pr
o 

Re
ze
rv
a 

JŘ
BU
 
(2
0%
 

z 
ho

dn
ot

y 
zs

ké
zk

y)
 

 
 

1 
-z

ad
at

 
2
 
ze
da
t 

32
x 

1x
20

% 
 
 

64
 
68

0 
85

0.
66

 
0,
00
 

12
 
93

6 
17

0,
13

 
 
 

Př
íl
oh
a 

č.
4 

Úd
aj
e v

 
Kč
 
be

z 
DP

H 
 
 

Čís
lo 

| 
Čís

to 
vá

ze
v 

st
av
eb
ní
ho
 

ob
je
kt
u/
pr
ov
oz
ní
ho
 
so
ub
or
u 

80
/P
S 

(S
0/

PS
) 

Zk
rá
ce
ný
 
po
pi
s 

zm
ěn

y 
(Z
BV
) 

| S
ch

vá
le

ní
 
ZB
V 

O
p
r
á
v
n
ě
n
n
u
 

C
e
n
a
 v
š
e
c
h
 

o
s
o
b
o
u
 

6něp
rací

 
v 

(A
NO
 
NE
) 

př
ed
ch
oz
íc
h 

ZB
V 

C
e
n
a
 

Ce
na

 v
še

ch
 

čněp
rací

 
vč

et
ně

 

ť: 

z 

Ce
na
 
st
av
by
 s 
a 

p 

be
z 

ví 

Ce
na
 

o
p
 

Ce
na

 
vš

ea
h 

pr
ac
í 

vč
et
ně
 

Ce
na
 
st

av
by

 S 
ab
ez
 

No
vá
 
ce

na
 
st

av
by

 
é 

a 

Fi
na
nc
ov
ěn
í 

zm
ěn

 
v 

rě
me

t 
sm
lo
uv
y 

| 
Če
rp
án
í 

li
mi

tu
 
pr
o 

vě
, 

Re
ze

rv
y 

v%
 |
 
JŘ
EU
 
(m
ax
. 

20
9%
) 

(m
ax
 
10
0%
) 

 
 

5 
8 

8 
S=
př
ed
ch
oz
l 

11
 

10
- 
za
da
t 

11
=9

+1
0 

12
=t
+1
1 

13
- 

za
da
l 

da
=p
ře
dc
ho
zi
 
14
+1
3 

1W
5=
te
ig
 

17
51
6A
1+
2)
 

16
=1
4/
1 

 
 

00
0/
 = 

Ve
dl

ej
ší

 
ro
zp
oč
to
vé
 
ně
kl
ad
y 

za
v 

1 
AN
O 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00

 
64

 6
80
 8
50

,6
6 

1.
59
4 

76
0,
00
 
 
 

1 
59

4 
76
0,
00
 

65 
27
5 6

10
.6

6 
65
 
27

5 
61
0,
68
, 

10
2,

47
% 

24
7%
 

 
 

(z
ař

íz
en

í 
st

av
en

iš
tě

 
AN
O 

0,
00

 
0,

00
 

0.
00
 

64
 
68
0 

85
0,

66
 

30
9 

56
4,
48
 

1 
BO
4 

32
4,

48
 

65
 
58
5 

17
5,
14
 

66
 5
85
 
17
5,
14
 

10
2,
94
% 

2,
94
% 

 
 

4 1 2 
|
 

10
1/
1 

|1
/3

21
 
ob

ch
va

t 

3 
00
0/
2 

|Ve
dle

jší
 m

zp
oč

to
vě

 
ná

kl
ad

y 
ZA

V 
II 

AN
O 

0.
00

 
0,

00
 

0,
00

 
64

 
68
0 

65
0,
66
 

25
45

 6
32
,0
0 

4 
44
9 

95
6,

48
 

69
 
13
0 

80
7.
14
 

69
.1
30
 
80
7,
14
 

10
6.
68
% 

6,
40

% 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

 
   
 
 

  
  

    
      

  
    

    
 
 

 



Krycí list změny 
  

| 
Název a evidenční číslo stavby: | 

Číslo změny stavby: 

„J/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" Číslo SO/PS / 
o n- / číslo změny SO/PS: | 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): | 4 
SO 000 / ZL 03 

— 
| 
| |; 
1 

SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady 
  

Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 

adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

  

IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 

adresa: © Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: © EUROVIA CS, a.s. 

adresa: © U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČ: 45274924      



  

Příloha č. 2 

  

Evidenční list změny stavby 
    

    
  

  

  

      

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 
„W321 Černíkovice - Domašín, obchvat" rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné Čísto SO/PS / 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" / číslo změny SO/PS: 4 

Název stavebního objektu/provozního souboru (ŠO/PSJ - 1 
80 000 Vedlejší rozpočtové náklady SO000 / ZL03 
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: 

Eurovia CS a.s. a Muzeum a Galerie Orilckých hor 14.04.2020 D 

Popis a zdůvodnění změny: 
  Při realizaci stavby se provádí archeologický průzkum ornice prováděný sběrem za pomoci detektoru kovů a archeologický dohled dle zákona č. 20/1987 Sb. Během provádění prací byl zjištěn výskyt archeologických nálezů v rozsahu cca 400 kusů na druhé části stavby mezi budoucím napojením obchvatu na silnici 1/321 ve směru na Častolovice a budoucí okružní křižovatkou na stinici 1/3205. 
Na základě uvedeného bylo dle zákona č. 20/1987 Sb. rozhodnuto o provedení záchranného archeologického výzkumu. V rámci provádění záchranného archeologického výzkumu jsou prováděny práce za pomoci nakladače a odvozu materiálu při šetrné finalizaci skrývek, drobné práce při snímání jednotlivých vrstev, které nejsou součástí stavebních prací a nelze je množstevně popsat, proto zhotovitel záchraného archeologického výzkumu a dozorující zástupce Muzea a galerie Odických hor je upřesnil v rozsahu 332 strojhodin kolového nakladače za částku 1.100,-Kč/strojhodina a 664 motohodin nákladního vozidla za 650,-Kč/motohodina, tedy 332x1100=365,200,-Kč a 664x650= 431.600,-Kč, celkem částka 796.800,-Kč bez DPH. 964.128,00 Kč včetně DPH. Uvedené stavební práce jsou nezbytné pro splnění zákonných povinností. 

  Údaje v Kč bez DPH: 
  A = Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Méněprací | © Cena navrhovaných Vlceprací a Vicepraci celkem 
  

        

  

  

  

  

      

0,00 796 800,00 796 800,00 
Vyjádření - souhlas se změnou: * 

Projektant (autorský dozor) jméno | datum ZG ©. 22 podpis A eo 

Objednatel jméno | datum G © 7020, podps —— M ď / 

TDS jméno © datum Z6 „S Zoze | Podpis LU 

Správce stavby jméno datum 7 G. 5, © Lo Podpis“ A 
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Ziteny, jez jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejiž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny | stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Oblednatele a Zhotovitele své podpisy. 

  

       Objednatel jméno | datum ké Z o, PD mes 

Zhotovitel jméno | datum Mm. S V 
“) kategorie změn   

- změna je ku prospěchu objednatele (OP či. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v POPS a RDS 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legisiativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla 
D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření      



Čí
sl

o 
a 
ná

ze
v 

st
av
by
: 

Či
sl
o 

a 
ná
ze
v 

va
ri

an
ty

: 

Čí
sl
o 

a 
ná
ze
v 

SO
/P
S:
 

Čí
sl
o 

a 
ná
ze
v 

ro
zp
oč
tu
: 

poř
. 

č. 
pol

. 
— k

ód
 p

olo
žky

 

1 
2 02
62
1 C
 

5 
02
82
1A
 

ná
za
v 

po
lo

žk
y 

3 
80

 
00

0 
- V

ed
le

jš
í 

ro
zp

oč
to

vá
 
ná

kl
at

y 
SO

 0
0
0
 

- 
Ve

dl
ej

ší
 r

oz
po
čt
ov
é 

ná
kl

ad
y 

V
š
e
o
b
e
c
n
é
 
ko
ns
tr
uk
ce
 

a 
pr
ác
e 

PR
ŮZ

KU
MN

É 
PR
ÁC
E 
A
R
C
H
E
O
L
O
G
I
C
K
É
 

NA
 P
OV

RC
HU

 
sp

ec
iá

ln
í 
s
t
a
v
a
b
n
í
 

pr
ác
e 
pr

ov
ád

ěn
é 

na
kl
ad
ač
em
 

PR
ŮZ

KU
MN

É 
PR
ÁC
E 

AR
CH
EO
LO
GI
CK
É 

NA
 P

OV
RC
HU
 

sp
ec

iá
ln

í 
st
av
eb
ní
 p

rá
ce
 - 
do
pn
sv
a 

vý
ko
pk
u 

Vš
eo

be
cn

é 
ko
na
tr
uk
ce
 

a 
pr
ác
e 

Ro
zp
is
 
oc

en
ěn

í 
z
m
ě
n
 
po

lo
že

k 
(v

če
tn

ě 
př
ed
ch
oz
íc
h 

z
m
ě
n
)
 

13
21

 
Če

mí
ko

vi
ce

 
- 
Do
ma
ší
n,
 
ob

ch
va

t 

SO
 
00
0 

- 
Ve
dl
ej
ší
 
ro

zp
oč

to
vé

 
ná

kl
ad

y 

SO
 
00

0 
- 
Ve
dl
ej
ší
 
ro
zp
oč
to
vé
 
ná

kl
ad

y 

SO
 
00

0 
- 
Va

dl
ej

ší
 
ro
zp
oč
to
vé
 
ná

kl
ad

y 

mn
ož
st
ví
 
ve

 
mn

ož
st

ví
 

vo
 
zm

ěn
ě 

č. 
© 

mn
ož

st
ví

ve
 
©
 

oe
na
za
 

ce
na
 
ce

lk
em

 
v9
 

mě
ns

pr
ác

e 

je
dn
ot
ky
 |
 

Sm
io
uv
ě 

1a
ž3

 
zm
ěn
ěč
. 4

 
mi

.v
 

sm
lo
uv
ě 

0,
00

 
0,

00
 

0,
0 

0,
00
 

9,
00

 
0,
00
 

Da
tu
m:
 

Zm
ěn

a 
so

up
is

u 
pr

ac
í 

(S
$O
/P
S)
 

13
 

S
t
a
n
 

1 

 
 

CE
LK
EM
 
SO

 

C
E
L
K
E
M
 
zm
ěn
ov
ý 

li
st

 č
. 

4:
 

Za
 
zh
ot
ov
it
el
e:
 

Da
tu

m:
 

 



Př
íl
oh
a 

č.
 
4 

Př
eh

le
d 

z
m
ě
n
 

Úd
aj

e 
v 

Kč
 
be
z 

DP
H 

(F
or
mu
lá
ř 

má
 
in

fo
rm

at
iv

ní
 c

ha
ra

kt
er

 a
 z

ob
ra

zu
je

 
st

av
 k

 d
at

u 
př

ed
lo

že
ní

 
Ce
na
 
st

av
by

 d
le 

Zá
ko
nn
ý 

lim
it 

pro
 

Ev
kt

en
čn

íh
o 

lis
tu 

zm
ěn
y 

sta
vby

 k
e 

sch
vál

ení
.) 

So
ny
 b

ez
 

Re
ze
va
 

po
ah

az
ně

c 

 
 

 
 

Po
zn
ám
ka
: 

1 
-z

ad
at

 
2 
-z
ad
at
 

3e
 1

x2
0%

 

Ce
nu

 
mé

ně
pr

ac
i 

je
 
nu
tn
o 

za
dá
va
t 

se
 
z
n
a
m
é
n
k
e
m
 
mí

nu
s 

[-)
. 

64
 
68

0 
85

0,
66

 
0,
00
 

12
 
93

6 
17
0,
13
 

 
 

 
 

Úd
aj
e 

v 
Kč
 
be

z 
DP
H 

Čí
st

o|
 

Čí
st
 

Ná
ze
v 

st
av
eb
ní
ho
 

o 
e
n
 

| 
Ca
na
 
vš
ec
h 

Če
na

 
Ce
na
 
vš
ec
h 

Ce
na
 
st

ov
by

 
s 

C
e
n
a
 

Co
na
 
vš
ec
h 

Ce
na
 
st
av
by
 

s 
| 

No
vá
 
ce

na
 
st
av
by
 

Ň 
ám

el
 

án
í 
zm
ěn
 

Če
rp

án
í 

im
it
u 

» 
jd

 
ob

je
kt

u/
pr

av
oz

ní
ho

 
so

ub
or

u 
Z
k
r
á
c
e
n
ý
 

po
pi
s 

z
m
ě
n
y
 
(Z

BV
) 

př
í 

p 
v 

ý 
čně

pra
cí 

v
ě
s
t
n
ě
 

én
ěp

 
ia

 
na
vr
h 

ý 
ice

pra
cí 

v
č
e
t
n
ě
 

|ví 
I a

 b
ez
| 

(s
 

mě
nš

 
ia

 
sm

řo
uv

y 
| 

Ce
m 

pr
o 

ZB
V 

|S
O/

PS
 

(S
0/

PS
) 

os
ob
ou
 

 
 

(A
NO
 j

e)
 |

 
Př
ed
oh
oz
íc
h 

ZB
V 

p 
ý 

bez
 

vicep 
p 

vr
ho

va
ný

ch
 

p 
pr

ac
em

i)
 
n
 

(P
RO
V 

(ma
x. 

20
) 

6 
p 

7 
8 

B=
př
ed
ch
oz
í 

11 
10

- 
za

da
t 

11
=8
+1
0 

1z
e1

et
 

13
- z

ad
at
 

Ta
zp

ře
do

ho
zí

 1
44
13
 

4B
=1

41
á 

1B
=t
x1
1+
1á
 

47
=1
6/
1+
2)
 

T8
=t
án
 

ODO
AA 

(Ve
dle

jší
 r

ozp
očt

ové
 n

ákl
ady

 
ZA
V1
 

= 
ÁN

O“
 

0%
 

00
0 

O00
| 

64
68

08
50

68
, 

15
94
76
00
0,
 

15
94
76
00
0)
 

—6
62
75
61
0,
86
| 

 6
62

75
61

0,
66

 
10
24
7%
 

zá
ř 

101
/1 

|1/
321

 o
bc

hv
at

 
zař

íze
ní 

sta
ven

išt
ě 

AN
O 

0,0
0 

0,
00
 

0.0
0| 

64
68
0 

85
0,

06
 

309
 5

64,
46)

 
19

04
32

44
8)

 
68

58
51

76
,1

4|
 

66
58
8 

175
,14

 
10
2,
94
% 

2,
90

% 
000

/2 
(Ve

dle
jší

 r
ozp

očt
ové

 n
ákl

ady
 —

 
|Z

AV
I 

AN
O 

© 
0.0

0 
0,
00
 

0,0
0| 

64
68
08
00
,6
6|
 

| 
25

45
63

20
0,

 
©
 

44
49
95
6,
48
) 

—6
91

30
80

7,
16

| 
6B
13
08
07
,1
4 

10
6,

88
% 

6.
88

% 
00
0/
3 

(V
ed

le
jš

í 
ro
zp
oč
to
vá
 
ná

kl
ad

y 
st
av
eb
ní
 
př

ác
e 

pr
o 

ZA
V 

A
N
O
 

0,
0 

20
0 

9,
00
 

64
 
6B

0 
85
0.
66
 

79
6 

80
0,
00
 

5
2
4
8
7
5
6
4
8
 

69
 
92

7 
60
7,
14
 

69
 
92
7 

60
7,

14
 

30
8,
11
% 

8,
11

% 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(ee jme 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

  
      

      
  

  
    

  
 
 

 
 

  
    

  
  
 


